



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2015 г. № 264

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Бурятия от 10.06.2008 № 303 «Об утверждении Порядка ведения регионального кадастра отходов производства и потребления»

В целях развития и совершенствования системы контроля, учета и управления в области обращения с отходами производства и потребления Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 10.06.2008 № 303 «Об утверждении Порядка ведения регионального кадастра отходов производства и потребления» (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 27.01.2010 № 20, от 18.05.2011 № 228, от 01.11.2011 № 569, от 22.03.2013 № 139):

1.1. В пункте 3 слова «(Ангаев Б.Д.)» заменить словами «(Сафьянов Ю.П.)».

1.2. В Порядке ведения регионального кадастра отходов производства и потребления:

1.2.1. В пункте 1.3 слово «региональный» исключить.

1.2.2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Реестр объектов размещения отходов

3.1. Реестр объектов размещения отходов (далее – Реестр) является самостоятельным разделом Кадастра отходов и содержит систематизированные обобщенные данные об объектах размещения отходов, включенных в государственный реестр объектов размещения отходов, расположенных на территории Республики Бурятия.

3.2. Включению в Реестр подлежат все объекты, включенные в государственный реестр объектов размещения отходов, расположенные на территории Республики Бурятия».

1.2.3. В приложении № 1:

1.2.3.1. В пунктах 3.2, 3.4 слово «региональный» заменить словом «государственный».

1.2.3.2. Пункты 3.3 - 3.3.4 исключить.

1.2.3.3. В пункте 3.5 слова «действующих санкционированных свалок, не включенных в региональный реестр объектов размещения отходов» заменить словами «несанкционированных объектов размещения отходов».

1.2.3.4. В пункте 3.5.1 слова «санкционированных свалок» заменить словами «несанкционированных объектов размещения отходов».

1.2.4. Приложения №№ 2, 3 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Республики Бурятия**



Н. Зубарев